CENTRO SOCIAL COMUNITÁRIO “CRISTO REI”
C.N.P.J.: 45.319.282/0001-22 - Utilidade Pública Municipal - Lei n.° 701 de 25/03/76

Rua João de A ngelis Júnior, 84 - Fone: (16) 3251- 6 0 9 3
Registro C.D.C. da Secretaria da Promoção Social sob n° 3.277

CEP: 14845-004 -  GUARIBA -  SP

OFÍCIO: 07/2025

Ao Prefeito Municipal de Guariba
Exmo. Sr. Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
Assunto: Readequaçäo do Plano de Trabalho 2025

Vimos por meio deste, solicitar a readequação de alguns gastos previstos no plano de aplicaçäo
do Plano de trabalho vìgente.
Justificamos que houve gastos menores em alguns itens da proposta enviada e readaptamos
para serem aplicados nos seguintes gastos que tivemos que colocar valor menor no Plano de
Trabalho.

READEQUAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO REF. 4° TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO

N° 09/2023 - REF. AO EXERCICIO DE 2025 (REC. MUNICIPAL E ESTADUAL)

ITEM  PREVISTO REALIZADO (até abril) SALDO SUPRIMIR

Assistente Adm. 25.341,88 4.903,35 20.438,53 3.904,33

Assistente Social 33.673,91 6.543,68 27.130,23 5.069,67

Psicóloga 22.446,65 4.430,25 18.016,40 3.081,14

Aux. Geral ou Adm.* 6.469,60 0 6.469,60 6.469,60

Faxineira 17.791,48 2.840,36 14.951,12 3.393,78

Jardineiro 17.791,48 3.563,56 14.227,92 2.292,65

Cozinheira 20.592,00 3.995,75 16.596,25 3.129,45

Monitor Recreação 22.447,94 4.796,94 17.651,00 2.521,20

Monitor Artes* 11.447,94 0 11.447,94 11.447,94

Coordenador Adm. 35.582,97 6.997,41 28.585,56 5.105,33

Rescisão Trabalhista 3.500,00 2.768,56 731,44 731,44

TOTAL GERAL 217.085,85 40.839,86 176.245,99 47.146,53

*vagos

ITEM  PREVISTO REALIZADO (até abril) SALDO SUPLEMENTAR

Monitor Esportes 17.080,00 3.612,76 13.467,24 1.744,61

Monitor Informática 3.674,56 1.438,00 2.236,56 7.506,47

Férias + 1/3 Férias  12.000,00 0 12.000,00  9.449,61

13º Salário 2.844,00 0 2.844,00 14.095,30

Monitor Música / Canto / Dança 20.400,00  13.428,00 6.972,00  10.578,00

INSS (DARF) 0 0 0 3.772,54

TOTAL GERAL 55.998,56 18.478,76 37.519,80 47.146,53

Sendo assim, solicitamos gentilmente a READEQUAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO REF. 4°
TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 09/2023 - REF. AO EXERCICIO DE 2025 (REC.
MUNICIPAL E ESTADUAL) do CENTRO SOCIAL COMUNITÁRIO CRISTO REI.

Atenciosamente,

Guariba, 29 de abril de 2025

Pe João Nicácio Pereira
Presidente